
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
47/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

19. 11. 
2023 

Neděle 

33. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Jan Konečný, rodiče a sourozence) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Tomáš Konečný, živá rodina) 
 

 ▫ začíná „Týden modliteb za mládež“ (více níže) 
 ▫ po mši svaté o půl jedenácté bude křest Vitka Kurdiovského 

20. 11. 

Pondělí 

Pondělí 
33. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18.00 v kostele 

21. 11. 

 Úterý 

Památka Zasvěcení Panny 

Marie v Jeruzalémě 

 7.00 - mše svatá (Marie Kaňová, manžel, 2 zetě) 
 

 ▫ 

22. 11. 

Středa 

Památka sv. Cecílie, 
panny a mučednice 

 17.30 - mše svatá (Karel a Josefa Zoubkovi, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ dětská mše svatá – těšíme se hlavně na 1., 2. a 3. třídu 
 ▫ zkouška scholičky nebude 

23. 11. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
33. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Rodiče Koneční a Navrátilovi, vnuka Radka a rodinu) 
 

 17.00 - mše svatá NIKOLČICE (Rodina Rozkydalova) 
 

 ▫ 

24. 11. 

Pátek 

Památka sv. Ondřeje Dung 

Laca, kněze a druhů mučedníků 

 18.30 - mše svatá (Cyril Hanák a manželka) 
 

 ▫ modlitba růžence za mír ve světě nebude! (není zájem...) 
 ▫ HUSTOPEČE – 18.45 večer chval (18.00 mše svatá) 

 25. 11. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

sv. Kateřiny Alexandrijské 

 7.00 - mše svatá (Josef Urbánek, manželka, 3 syny a pravnuk) 
 

 ▫ večer od 19.00 modlitba chval před Nejsvětější Svátostí Oltářní 
 ▫ úklid kostela – URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem 

26. 11. 
2023 

Neděle 

Slavnost 

JEŽÍŠE KRISTA 

KRÁLE 
 

34. neděle v mezidobí 

 7.30 - mše svatá (Marie Kopečková, manžel, živá a zemřelá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Vlasta a Jan Matýškovi a rodiče) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ sbírka je určena na podporu katolických médií 
 

SLOVO na tento týden: 

„Málo jsi spravoval věrně, mnoho ti svěřím.“ 
(Matouš 25,22) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 

(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

 

V sobotu bude v 19.00 možnost společné spontánní modlitby před Nejsvětější Svátostí. Bude to 
výjimečně již tuto sobotu, protože tu další sobotu bude žehnání adventních věnců ve večerních hodinách. 



Na adoraci jste všichni zváni. V neděli 26. listopadu bude sbírka na podporu katolických médií (Noe, 
Proglas, KT) vyhlášená ČBK. 
  
PŘIPRAVUJE SE … 

středa 29. listopadu * Červená středa – je to mezinárodní připomínka lidí pronásledovaných pro víru. Svým názvem 

odkazuje k červenému světlu, jež symbolizuje krev trpících pro své náboženství. 

 

TÝDEN MODLITEB ZA MLÁDEŽ proběhne letos od 19. do 25. listopadu. Církev se zvláště v těchto 

dnech modlí za mladé lidi, protože jsou velmi důležití a tvoří její živou součást. Tento týden je také 
přípravou na slavnost Krista Krále, která je 38. Světovým dnem mládeže. Pro letošní Světový den 
mládeže vybral papež František motto: "Radujte se v naději!" (Řím 12,12). 
 

MODLITBA ZA MLÁDEŽ 

Dobrý Otče, prosíme Tě, vylej svého Svatého Ducha na všechny mladé lidi a dej jim poznat svou lásku, 
kterou je nekonečně miluješ. Daruj jim nový pohled na Tvou dobrotu i Tvůj pohled na ně samotné. Otče, 
prosíme Tě, dej, ať se mladí lidé nebojí vykročit na cestu s Tebou, ať naslouchají Tvému Svatému Duchu 
a svým životem září a vydávají svědectví mezi svými vrstevníky o Tobě a životě s Tebou. Amen. 
 

Adventní výstava betlémů v Klasu – PROSBA 

První betlém nechal postavit v italském Grecciu sv. František z Assisi přesně před 800 lety (1223). 
Při této příležitosti připravujeme výstavu betlémů. Aby mohla být co nejpestřejší, rádi bychom shromáždili 
co nejvíce různých betlémů. Může jít například o betlém z pozůstalosti, který aktuálně nemá jiné 
uplatnění. Pochopitelně to může být i betlém, který si doma běžně stavíte a byly byste ochotni ho na 
jeden den zapůjčit k potěšení ostatním. V první fázi se zdvořile obracíme na vás, farníky, zda máte vy 
nebo vaši přátelé nějaký betlém, který byste k tomuto evangelizačnímu účelu mohli zapůjčit. 
V tuto chvíli potřebujeme především zjistit, jaký ohlas bude tato výzva mít. Termín konání výstavy je 
neděle 17. 12. odpoledne. Kontaktujte prosím pořadatele (Petr, Martina Přibylová) co nejdříve. Děkujeme. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 

filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 

https://filmana.cz/

